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Spørgsmål
Vil ministeren opgive de samlede årlige provenumæssige konsekvenser for staten, såfremt 
beskatning af dansk erhvervsliv bringes på niveau med beskatningen i lande, som dansk 
erhvervsliv konkurrerer med – henholdsvis Sverige, Tyskland og Polen?

Svar
Ifølge EU-Kommissionen, ”Taxation trends in the European Union - 2013” lå den for-
melle selskabsskattesats for 2013 på 22 pct. i Sverige og 19 pct. i Polen. I Tyskland fast-
sættes selskabsskattesatsen delvist lokalt, hvor den højeste sats ligger på 29,8 pct. Som en 
del af Vækstplan DK blev det besluttet, at den danske selskabsskattesats nedsættes grad-
vist fra 25 pct. i 2013 til 22 pct. i 2016 og frem - svarende til niveauet i Sverige.

Selskabernes skattebetalinger afhænger dog ikke kun af størrelsen på selskabsskattesatsen, 
men også af bredden i de enkelte landes selskabsskattebase. Det vil sige landenes regler 
for opgørelse af indkomst, afskrivninger, øvrige fradragsmuligheder, muligheder for un-
derskudsfremførelse mv.

Dette søges der korrigeret for i EU-kommissionens opgørelse af medlemslandenes så-
kaldte effektive selskabsskattesats. De nyeste tal, hvor Danmark indgår, er fra 2009, jf. 
Taxation Trends in the European Union 2013.Af denne opgørelse fremgår det, at den effekti-
ve selskabsskattesats i Danmark lå på 18,2 pct. i 2009. I samme år lå den effektive sel-
skabsskattesats på 15 pct. i Polen og 22,5 pct. i Sverige. Der foreligger ikke tal for Tysk-
land. 

Endelig harde enkelte landes øvrige skatte- og afgiftssystem også betydning for erhvervs-
livets samlede beskatning, herunder f.eks. anvendelsen af grønneafgifter.

Det er således meget komplekst at sammenligne skattesystemer på tværs af landegrænser. 
Det er derfor ikke umiddelbart muligt at opgøre provenuvirkningen, hvis de nævnte lan-
des erhvervsbeskatning overføres til Danmark.


